
UCHWAŁA NR V/4/4/2015
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 19 stycznia 2015 r.

w sprawie
ogłoszenia tekstu jednolitego statutu

Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego
w Katowicach

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. Nr 197 z 2011 roku, poz. 1172 z późn. zm.), art. 18 pkt 20 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596 z późn. zm.) 
w związku z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity statutu Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego w Katowicach.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie obwieszczenia Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 19 stycznia 2015 roku w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego statutu Śląskiego Centrum Społeczeństwa 
Informacyjnego, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Marszałkowskim oraz w Śląskim Centrum Społeczeństwa Informacyjnego, a także poprzez zamieszczenie jej treści 
w Biuletynie Informacji Publicznej Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: 7C03F568-97A8-4BDF-85FB-DAC942E519BC. Podpisany Strona 1



załącznik do uchwały 

Nr V/4/4/2015 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 19 stycznia 2015 roku 

 

Obwieszczenie 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 19 stycznia 2015 roku 

 

w sprawie: 

ogłoszenia tekstu jednolitego statutu 

Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego 

w Katowicach 

 

1. Na podstawie: art. 16 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2011 r. nr 197 

poz. 1172 z późn. zm.), art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.) w związku z art. 11 

ust. 2 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. 

U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) ogłasza się tekst jednolity statutu Śląskiego Centrum 

Społeczeństwa Informacyjnego w Katowicach, stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr II/36/5/2005 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 13 czerwca 2005 roku w sprawie 

powołania Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego w Katowicach 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr IV/6/5/2011 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 14 marca 2014 r. 

w sprawie zmiany statutu Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego 

w Katowicach, 

2) uchwałą Nr V/4/4/2015 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 19 stycznia 2015 roku 

w sprawie zmiany statutu Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego 

w Katowicach, 

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 7C03F568-97A8-4BDF-85FB-DAC942E519BC. Podpisany Strona 1



załącznik do Obwieszczenia 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 19 stycznia 2015 roku 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego 

statutu Śląskiego Centrum 

Społeczeństwa Informacyjnego 

w Katowicach 

 

Statut 

Śląskiego Centrum Społeczeństwa Informacyjnego 

 

(tekst jednolity) 

 

§ 1 

 

Śląskie Centrum Społeczeństwa Informacyjnego, zwane dalej „Centrum”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 

z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 

z późn. zm.). 

 

§ 2 

 

1. Centrum jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą Centrum jest miasto Katowice. 

3. Obszarem działania Centrum jest Rzeczpospolita Polska. 

 

§ 3 

 

W ramach realizacji zadań własnych samorządu województwa do zadań Centrum należy w 

szczególności: 

1) zarządzanie platformą „System Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej 

w Województwie Śląskim (SEKAP)”, 

2) opracowanie, aktualizowanie i realizacja regionalnej strategii informatyzacji Województwa 

Śląskiego,  

3) inspirowanie i promowanie nowych rozwiązań w zakresie informatyzacji regionu, 

4) doskonalenie i koordynacja działań w zakresie realizacji projektów wspierających rozwój 

społeczeństwa informacyjnego, 

5) współpraca z innymi instytucjami i urzędami mająca na celu rozwijanie idei społeczeństwa 

informacyjnego, 

6) prowadzenie działalności szkoleniowej w zakresie możliwości wykorzystania technologii 

informacyjnych i komunikacyjnych, 

7) realizacja projektów mających na celu stworzenie warunków organizacyjnych 

i technicznych do świadczenia usług publicznych drogą elektroniczną oraz rozwój 

infrastruktury teleinformatycznej zarządzanej przez Centrum, 

8) prowadzenie działalności telekomunikacyjnej celem zaspokajania zbiorowych potrzeb 

wspólnoty samorządowej województwa śląskiego w zakresie dostępu do Internetu, mogącej 

obejmować: 

Id: 7C03F568-97A8-4BDF-85FB-DAC942E519BC. Podpisany Strona 2



a) budowę lub eksploatację infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych 

oraz nabywanie prawa do infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci telekomunikacyjnych, 

b) dostarczanie sieci telekomunikacyjnych lub zapewnianie dostępu do infrastruktury 

telekomunikacyjnej, 

c) świadczenie, z wykorzystaniem posiadanej infrastruktury telekomunikacyjnej i sieci 

telekomunikacyjnych, usług na rzecz przedsiębiorców telekomunikacyjnych i innych 

podmiotów, o których mowa w art. 4 pkt. 1, 2, 4, 5 i 8 ustawy z dnia 16 lipca 2004 – 

Prawo telekomunikacyjne (Dz. U. z 2014 r., poz. 243). 

9) realizacja w imieniu Województwa Śląskiego obowiązku sporządzenia i przekazania 

prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej informacji o infrastrukturze 

teleinformatycznej, wymaganej przepisem art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 7 maja 2010 r. 

o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych (Dz. U. z 2010 Nr 106 poz. 675 

z późn. zm.) oraz prowadzenie wykazu infrastruktury teleinformatycznej Województwa 

Śląskiego i samorządowych jednostek organizacyjnych Województwa Śląskiego 

na potrzeby wyżej wymienionej informacji. 

 

§ 4 

 

Przy realizacji swych zadań Centrum współpracuje z organami administracji rządowej 

i samorządowej, organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność w zakresie 

społeczeństwa informacyjnego, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności w 

zakresie informatyzacji. 

 

§ 5 

 

1. Centrum kieruje jednoosobowo Dyrektor powoływany i odwoływany przez Zarząd 

Województwa Śląskiego. 

2. Oświadczenia w zakresie praw i obowiązków majątkowych Centrum składa Dyrektor 

na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Województwa Śląskie. 

3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za relację zadań Centrum określonych niniejszym 

statutem. 

 

§ 6 

 

Szczegółową strukturę organizacyjną wraz z zakresami zadań dla poszczególnych zespołów i 

samodzielnych stanowisk określa regulamin organizacyjny Centrum ustanawiany przez 

Dyrektora Centrum i zatwierdzany przez Zarząd Województwa Śląskiego. 

 

§ 7 

 

1. Działalność Centrum finansowana jest z budżetu Województwa Śląskiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków ustalony na okres roku 

budżetowego. 

 

§ 8 

 

Zarząd Województwa Śląskiego sprawuje nadzór nad działalnością Centrum. 

 

§ 9 

 

Id: 7C03F568-97A8-4BDF-85FB-DAC942E519BC. Podpisany Strona 3



Centrum używa podłużnej pieczęci nagłówkowej o treści „Śląskie Centrum Społeczeństwa 

Informacyjnego”. 

 

§ 10 

 

Czas działania Centrum jest nieoznaczony. 

 

§ 11 

 

O zmianach statutu decyduje się w trybie właściwym do jego uchwalenia. 

 

§ 12 

 

Statut wchodzi w życie 1 lipca 2005 roku. 

 

 

 

 

Id: 7C03F568-97A8-4BDF-85FB-DAC942E519BC. Podpisany Strona 4




